Протокол № 1
От 01.09.21
Присутствовали: все члены кафедры
Повестка дня:
1. Знакомство с новым составом кафедры,  утверждение плана работы кафедры, журнала кафедры на 2021-2022 гг.
2. Проведение входного контроля по дисциплинам «Физика» и «Математика»
3.Аттестация преподавателей
1. Выступила Султанова В.Ф. , представившая новых преподавателей математики,, ознакомившая всех членов кафедры с планом работы на 2021-2022 г., составленными в соответствии с планами работы каждого члена кафедры н предстоящий год
Решили: план и журнал кафедры утвердить. Вновь прибывшим преподавателям активно включиться в работу, запланировать на предстоящий учебный год свой объем работы и дополнить им общий план кафедры. Новым членам кафедры  подойти к методисту колледжа, включиться в работу «Школы начинающего преподавателя»

2. Выступила Султанова В.Ф.
1) о проведении  входного контроля по дисциплинам «Физика» и «Математика», в связи с чем  разработать и утвердить тестовые  задания ,
Решили:
1) назначить ответственными за разработку заданий Идрисову Г.Р. (математика) и Хакимьянову Г.Г. (физика). Преподавателям задания размножить и в течение недели  провести срезы знаний. Подвести итоги и отчитаться по результатам зам. директора по учебной работе.
[bookmark: _GoBack]3. Выступила Султанова В.Ф.
1) об аттестации преподавателей кафедры
Решили:  преподавателям , аттестующимся в первом полугодии 2021-2022 уч.года   Идрисовой Г.Р. и Султановой В.Ф.  уточнить даты аттестации и начать работу по подготовке аттестационных мероприятий и  формированию портфолио

2) о принятии задолженностей студентов за летнюю сессию
Решили: всем преподавателям кафедры провести пересдачи зачетов и экзаменов  в двухнедельный срок в соответствии с графиками по отделениям.

Зав. кафедрой ______Султанова В.Ф.                                Секретарь ________Идрисова Г.Р.